1

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  09.08.2022                         д. Александровка                              № 16

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельсовета от 06.11.2020 № 24 «Об утверждении Порядка определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала» ( в ред. постановления от 09.11.2021 №39)

В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Порядок определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала, утвержденный постановлением администрации Александровского сельсовета пунктами 1.8. и 1.9. следующего содержания:
«1.8. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.
1.9. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге. Такие данные вносятся в течение пяти рабочих дней с момента получения муниципальными органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета                                  Н.Н.Былин